关于办好2021-2022学年第一学期“博雅大讲坛”的通知

[bookmark: _GoBack]各教学单位：
“博雅大讲坛”自2018年上半年开办以来，已经成功举办了“MBA基础知识系列讲座”、“国学经典导读系列讲座”、“外国文化经典系列讲座”和“社会经济热点问题探究系列讲座”等一系列讲座，活跃了我校的学术氛围，促进了学生综合素质的提高。为了充分发挥“博雅大讲坛”在学生人文素质教育方面的作用，现就2021-2022学年第一学期“博雅大讲坛”有关工作安排如下：
一、“博雅大讲坛”应以全校学生为讲授对象，重点培养学生的人文情怀、道德情操和审美情趣。讲座数量坚持宁缺毋滥的原则，控制在每学期4讲，讲座题目和内容应做到雅俗共赏，主讲人应是具有较高学术声望的校外专家。
二、请各教学单位围绕文学、艺术、语言文化、美学、音乐和外交等主题进行“博雅大讲坛”的讲座题目申报。教务处将组织专家对各教学单位申报的题目进行审核并上报学校党政联席会，学校党政联席会通过后方可执行。
三、“博雅大讲坛”的讲座纳入到由校团委管理的“社会实践（3）”中，学生参与一场讲座可获得0.08个学分。
四、讲座由申报单位承办，教务处负责讲座的选题征集、审核及协调校内相关单位做好现场录像、摄影、推介等工作。承办单位负责讲座的宣传、组织等工作。
五、举办“博雅大讲坛”所需经费由承办单位从教学专项经费预算中支出，原则上每讲付酬5000元。
六、请各教学单位于2021年10月9日前提交2021-2022学年第一学期“博雅大讲坛”计划表（附表），电子版请发至邮箱：1013449631@qq.com，纸质版签字盖章提交教务处。
联系人：刘茗雪        电话：22245806
教务处
2021年9月22日

附表：

2021-2022学年第一学期博雅大讲坛计划表

序
号

讲座题目

主讲人及简介

预计时间

线上/线下

学院联系人及
电话

备注

                                        教学单位负责人签字：            （盖章）